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Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Kiinteistöhuolto: RTK-palvelu, Lääkäripalvelut: Pihlajalinna, Vaihtomattopalvelu: Lindström, 

Kutsu- ja hälytysjärjestelmä: 9Solutions 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen palvelu-

jen laadusta. 

Täyttääksemme asiakkaidemme odotukset ja tarpeet sekä tukeaksemme  

asiakaskokemusta on Mehiläisen/Mainiokotien ostamien tuotteiden ja palveluiden oltava 

laadultaan käyttötarkoitukseen sopivia, potilasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan sopivia.  

Mehiläisen laatu- ja johtamisjärjestelmä täyttää standardien ISO 9001, ISO 14001 ja ETJ+  

vaatimukset. 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palveluiden laatua. Mikäli kyse on  

satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää asian suoraan toimittajan kanssa.  

Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio  

toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suoritetuista toimenpiteistä Mehinetissä olevan  

palautejärjestelmän kautta hankintaan. 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

 

Omavalvontasuunnitelma laaditaan Mainiokoti Viljan esihenkilön ja henkilökunnan yhteistyönä. 

Henkilöstöä osallistetaan jakamalla suunnitelma heille ja pyytämään kommentteja. Näiden poh-

jalta suunnitelmaa muokataan. Myös asukkaat ja läheiset voivat mahdollisuuksiensa mukaan 

osallistua omavalvonnan suunnitteluun.  



    
  
       

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta ja seurannasta vastaa yksikönjohtaja Pauliina Ranta-

nen, p. 0443299723 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesti vähintään kerran vuodessa ja lisäksi aina kun 

toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia.  

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä Mainiokoti Viljan internetsivuilla, PSOP-

järjestelmässä sekä sisääntuloalan kansiossa, siten että asukkaat, läheiset ja omavalvonnasta 

kiinnostuneet voivat helposti ja ilman erillistä pyyntöä tutustua siihen.  

        

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mainiokoti Vilja tuottaa laadukasta, ympärivuorokautista palveluasumista ikääntyneille, heidän 

tarpeidensa ja toiveidensa mukaisesti. Tavoitteenamme on luoda asukkaille yksilöllinen ja 

elämyksellinen, hyvä elämä.  

Toimintaa ohjaava lainsäädäntö: 

✓ Suomen perustuslaki (11.6.1999/731)  
✓ Hallintolaki (6.6.2003/434)  
✓ Sosiaalihuoltolaki (1301/2014)  
✓ Sosiaalihuollon asiakaslaki (Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 

22.9.2000/812)  
✓ Asiakasmaksulaki (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 3.8.1992/734)  
✓ Laki omaishoidon tuesta (2.12.2005/937)  
✓ Kotikuntalaki (11.3.1994/201)  
✓ Potilaslaki (Laki potilaan asemasta ja oikeuksista 17.8.1992/785) 

 

        



    
  
3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Sosiaalihuollon palveluiden tulee edistää ja ylläpitää hyvinvointia sekä sosiaalista turvallisuutta, 

vähentää eriarvoisuutta ja edistää osallisuutta, turvata yhdenvertaisin perustein tarpeidenmukai-

set, riittävät ja laadukkaat palvelut, sekä muut hyvinvointia edistävät toimenpiteet. Hoitotyön pe-

rusajatuksena Mainiokoti Viljassa on asukkaan toimintakyvyn säilyminen mahdollisimman pit-

kään. Asukkaiden hoitotyötä tehdään yksilöllisesti ja laadukkaasti. Mainiokoti Viljassa jokaiselle 

asukkaalle nimetään omahoitaja. Omahoitajan tehtävät on määritelty yksilövastuisen hoitotyön 

periaatteiden mukaisesti.   

  

Mainiokoti Viljassa toiminta on yhteisöllistä. Asukkailla on itsemääräämisoikeus omaa elämäänsä 

koskevissa asioissa.  Moniammatillinen tiimi mahdollistaa asukkaidemme toiminnallista arkea. 

Teemme myös aktiivista yhteistyötä lähiseudun muiden toimijoiden kanssa, esimerkiksi Hollolan 

seurakunta.   

  

Jokaiselle asukkaalle luodaan yhteistyössä asukkaan ja läheisten kanssa yksilöllinen palvelu- ja 

kuntoutussuunnitelma sekä RAI-arviointi.   

 

Mainiokodit ovat osa Mehiläisen sosiaalipalveluita, joten toimintaamme ohjaavat Mehiläisen arvot, 

jotka muodostuvat neljästä arvoparista. Yhteisesti sovitut arvot ja toimintaperiaatteet muodostavat 

työyhteisössä vallitsevan toimintakulttuurin, mikä näkyy mm. asukkaiden ja omaisten kohtaami-

sessa.  

 

Tieto ja taito 

Mainiokoti Viljassa on moniammatillinen työyhteisö, jossa jokainen pystyy tuomaan omaa tietoa 

ja taitoa yhteisten päämäärien saavuttamiseksi.  Mainiokoti Viljassa on jaettu vastuualueita hen-

kilökunnan kiinnostuksen ja osaamisen mukaisesti. Yhteisiä toimintamalleja pohditaan ja otetaan 

käyttöön henkilöstöpalavereissa.    

 

Välittäminen ja vastuunotto 

Mainiokoti Viljassa huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat kuten olemme 

sopineet. Kannustamme asukkaitamme vastuunottamiseen omasta elämästään ja toiminnastaan, 

sekä rohkaisemalla mahdollisimman suureen omatoimisuuteen. Mainiokoti Viljassa asukkaan 

hoito- ja kuntoutussuunnitelmat suunnittelemme yksilöllisesti asukkaan ja läheisen toiveet ja aja-

tukset huomioon ottaen. Hoito- ja kuntoutussuunnitelmat päivitämme säännöllisesti, vähintään 

puolivuosittain. Asukkaat kohtaamme kunnioittavasti ja arvostavasti, tervehtien, toiveita 



    
  

kuunnellen, keskustellen ja pysähtyen tilanteeseen. Huolehdimme asukkaan hyvinvoinnista ko-

konaisvaltaisesti.   

 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

Mainiokoti Viljassa teemme yhteistyötä jatkuvasti palveluntilaajan sekä läheisten kanssa. 

Teemme yhteistyötä myös Hollolan seurakunnan kanssa säännöllisesti. Pidämme säännöllisesti 

läheisiin yhteyttä, sekä toivotamme läheiset lämpimästi tervetulleiksi Viljaan.   

 

Kasvu ja kehitys      

Mainiokoti Viljassa toimitaan Mainiokotien laatusuositusten mukaisesti ja seuraamme säännölli-

sesti tuottamamme palvelun laatua. Kannustamme työntekijöitämme kehittämään taitojaan sekä 

opiskelemaan lisää. 

 

        

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

Asukas- ja potilasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on Mainiokoti Viljassa omaval-

vontasuunnitelman ja omavalvonnan toimeenpanon lähtökohta. Ilman epäkohtien tunnistamista 

ei asukas- ja potilasturvallisuusriskejä voi ennalta ehkäistä eikä toteutuneisiin   

epäkohtiin puuttua suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa palveluun 

liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtien uhkia tulee arvioida monipuolisesti asukkaan saaman 

palvelun näkökulmasta.     

Teemme säännöllisesti vaarojen- ja riskien arviointia Mainiokoti Viljassa. Tavoitteena on epäkoh-

tien, vaaratilanteiden ja tapaturmien ennaltaehkäisy sekä työstä johtuvan kuormituksen vähentä-

minen.  

Riskit voivat aiheutua esimerkiksi riittämättömästä henkilöstömitoituksesta tai toimintakulttuurista, 

jossa avointa turvallisuuskulttuuria ei tueta riittävästi. Riskejä voi aiheutua fyysisestä toimintaym-

päristöstä (kynnykset, vaikeakäyttöiset laitteet) ja toimintatavoista, kuten esimerkiksi perusteeton 

asukkaan itsemääräämisoikeuden rajoittaminen tai asukkaiden keskinäisestä käyttäytymisestä. 

Usein riskit ovat monien virhetoimintojen summa. Riskienhallinnan edellytyksenä on, että 



    
  

työyhteisössä on avoin ja turvallinen ilmapiiri, jossa sekä henkilöstö että asukkaat ja heidän lähei-

sensä uskaltavat tuoda esille laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia.  

 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

Riskienhallinnassa laatua ja asukasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne kriittiset 

työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. 

Riskienhallintaan kuuluu myös suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poista-

miseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien kirjaaminen, analysointi, rapor-

tointi ja jatkotoimien toteuttaminen. Esihenkilön vastuulla on henkilöstön riittävä perehdytys erityi-

sesti toiminnassa asukas- ja potilasturvallisuuteen kohdistuviin riskeihin.  

 

Riskienhallinnan työnjako 

Johdon ja esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämi-

sestä sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuusasioista.  Lisätietoa löytyy Valtio-

neuvoston Riskienhallinta ja turvallisuussuunnittelu -oppaasta. Johto vastaa siitä, että toiminnan 

turvallisuuden varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Esimiehillä on päävastuu 

myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja turvallisuuskysymysten käsittelylle. Ris-

kienhallinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. Työntekijät osallistuvat turvallisuustason 

ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimen-

piteiden toteuttamiseen.   

Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista. Koko yksikön henkilökun-

nalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta turvallisten 

ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on mahdollista. Eri ammattiryhmien asiantuntemus saa-

daan hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta mukaan omavalvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen 

ja kehittämiseen.  

Mainiokoti Viljassa työntekijät osallistuvat riskien kartoitukseen. Viikoittaisessa omavalvontaky-

selyssä tarkastetaan mm. hoito- ja kuntoutussuunnitelmien ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, 

omilla tunnuksilla kirjaaminen sekä kirjaaminen vuorokohtaisesti, rajoitustoimenpiteiden määrä ja 

laatu sekä poikkeamatilanteiden kirjaaminen.  

Mainionetin Turvallisuus-sivuilta löytyy lisätietoa riskienhallinnasta.  

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asukkaan 



    
  

sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava vakavasta 

poikkeamatilanteesta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Esihenkilö käyn-

nistää toimet epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi, ja ellei niin tehdä ilmoituksen tekijän on il-

moitettava asiasta Aluehallintovirastolle. Epäkohta korjataan yksikön tai toimivaltaisen tahon toi-

mesta. Tieto vakavasta poikkeamailmoituksesta lähtee myös poikkeamailmoituksen perusteella 

suoraan liiketoimintajohdolle ja laatutiimille.  

        

Mainiokoti Viljassa kirjaamme kaikki läheltä piti tilanteet ja poikkeamat Mainionetin poikkeamail-

moituksen kautta. 

        

Asukkaat ja läheiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit anta-

malla palautetta suullisesti tai kirjallisesti. Palautetta voi antaa myös läheiskyselyjen muodossa tai 

täyttämällä Mainiokoti Viljan laatukyselyn. Mainiokotien internetsivujen kautta voi antaa palautetta 

yhteydenottolomakkeella.  

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Poikkeamien ja lähetä piti-tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja rapor-

tointi. Henkilökunta täyttää poikkeamailmoituksen Mainionetin kautta, mikäli havaitsee jonkin poik-

keavan tilanteen tai läheltä piti-tilanteen. Poikkeamat käsitellään Mainionetin poikkeamailmoitus-

järjestelmän kautta ja käydään viikoittain läpi henkilöstöpalaverissa. Poikkeamatilanteisiin mieti-

tään ratkaisuja, ettei samankaltainen tilanne enää toistuisi jatkossa.  Välittömiä toimenpiteitä vaa-

tivat ilmoitukset käsitellään mahdollisimman pian yksikönjohtajan tai tiimivastaavan toimesta. Tar-

vittaessa ilmoitukset käsitellään asukkaiden ja heidän läheistensä kanssa. Isompien haittojen il-

metessä ilmoitamme siitä tarvittaessa liiketoimintajohdolle ja laatutiimille tai asiaankuuluvalle vi-

ranomaiselle.    

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Muutosta vaativien laatupoikkeamien syyt selvitetään ja suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet 

muutoksen aikaansaamiseksi. Poikkeamien käsittelyssä kirjataan korjaavat toimenpiteet poikkea-

malomakkeelle ja viikkopalaverimuistioon. Korjaavista toimenpiteistä tehdään seurantakirjaukset 

ja –ilmoitukset. Korjattavan asian/tilanteen kuntoon saamiseksi laaditaan korjaavat toimenpiteet 

ja nimetään vastuuhenkilö sekä aikataulu, missä ajassa asia tullaan saattamaan kuntoon.  



    
  

Poikkeamista menee välittömästi ilmoitus yksikönjohtajalle ja vakavista poikkeamista lähtee ilmoi-

tus myös palvelujohtajalle, liiketoimintajohtajalle ja laatutiimille.  

        

Sovituista muutoksista työskentelytavoissa tiedotetaan viikkopalavereissa sekä kirjataan sovitut 

toimenpiteet viikkopalaverimuistioon. Vakavista poikkeamista yksikönjohtaja tiedottaa Päijät-Hä-

meen hyvinvointialueen ikääntyneiden asiakasohjauksen palvelupäällikköä.  

        

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Mainiokoti Viljassa asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelman laaditaan yhteistyössä asukkaan, 

asukkaan läheisen ja omahoitajan kanssa. Suunnitelma päivitetään aina asukkaan voinnin muut-

tuessa tai vähintään puolivuosittain. Omahoitaja huolehtii suunnitelman päivittämisestä ja asuk-

kaan RAI-arvioinnin teosta.  

        

Vanhuspalvelulain 15 a §:n mukaan kunnan on käytettävä RAI-arviointivälineistöä iäkkään henki-

lön toimintakyvyn arvioinnissa, jos henkilö tarvitsee säännöllisesti annettavia sosiaalipalveluja hoi-

tonsa ja huolenpitonsa turvaamiseksi. Kansainvälinen RAI-arviointiväline tuli vanhuspalveluissa 

lakisääteiseksi 1.4.2023. Asukkaan toimintakyvyn arvioinnissa käytetään seuraavia mittareita: 

RAI-arviointi, MMSE, MNA ja päivittäinen seuranta.   

 

 

Mainiokoti Viljassa asukas ja/tai asukkaan läheiset osallistuvat yhteistyössä omahoitajan kanssa 

hoito- ja kuntoutussuunnitelman laatimiseen, tavoitteiden asetteluun ja itseään koskevaan pää-

töksentekoon.  Palvelun tarvetta ja siihen tapahtuvia muutoksia arvioidaan säännöllisesti asuk-

kaan voinnin päivittäisseurannalla. Mainiokoti Viljassa huomioidaan asukkaan itsemääräämisoi-

keus ja asukkaan mielipiteet otetaan huomioon kaikessa päätöksenteossa. Hoito- ja kuntoutus-

suunnitelman tavoitteiden mukainen toiminta varmistetaan jokaiselle asukkaalle yksilöllisesti luo-

tujen hoidon tavoitteiden seurannalla. DomaCaressa (asiakastietojärjestelmä) asukkaan hoidon 

tavoitteet näkyvät etusivulle ja tavoitteiden toteutumista seurataan säännöllisesti. 

 



    
  
        

Henkilöstö pääsee tutustumaan jokaisen asukkaan yksilölliseen hoito- ja kuntoutussuunnitelmaan 

DomaCare-kirjaamisjärjestelmässä. Jokaiselle asukkaalle on myös laadittu hoitokortti, jossa on 

asukkaan hoidon suunnitelma päivittäisten toimien toteuttamista varten.  

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun ilman 

syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyt-

tään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja ja pää-

töksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja 

tukea hänen osallistumistaan palveluidensa suunnitteluun ja toteuttamiseen. Itsemääräämisoi-

keus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen vapau-

teen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja 

yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella 

myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan.  

        

Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa vain silloin, kun asukkaan tai muiden 

henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua, eikä muita keinoja ole käytettävissä. Rajoi-

tustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti hen-

kilön ihmisarvoa kunnioittaen. Jokainen rajoittamistoimenpide vaatii lääkärin määräaikaisen pää-

töksen, jonka tarpeellisuutta arvioidaan jatkuvasti. Rajoittamistoimenpiteistä keskustellaan aina 

asukkaan läheisten kanssa.  

Mainiokoti Viljassa jokaisella asukkaalla on oikeus tuoda omat mielipiteet ja ajatukset esille. Mie-

lipiteitä ja toiveita noudatetaan, ellei niistä ole haittaa asukkaalle itselleen tai ympäristölle.  

Mainiokoti Viljassa pyritään pitämään asukaskokous kerran viikossa, jossa käsitellään asukkaiden 

asioita. He voivat ehdottaa toimintatapoja tai esittää mielipiteitä talon toiminnasta. Jokainen asu-

kas saa päättää omaa elämäänsä koskevista asioista ja otamme myös asukkaan läheisten mieli-

piteen huomioon.   



    
  

 

        

Mainiokoti Viljassa rajoittamistoimenpiteinä on käytössä, sängynlaidat, hygieniahaalari ja haara-

vyö pyörätuolissa. Rajoittamistoimenpiteistä on lääkärin määräaikainen määräys ja se on kirjat-

tuna DomaCaren etusivulle huomiokenttään. Rajoittamistoimenpiteiden tarpeellisuutta arvioidaan 

joka kerran rajoittamistoimenpidettä käytettäessä. Rajoittamistoimenpide voi olla korkeintaan voi-

massa 3kk kerrallaan. Asukkaan vointia seurataan rajoittamistoimenpiteen aikana ja rajoittamis-

toimenpiteen tarpeellisuutta arvioidaan jatkuvasti.  

 

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asukasta hoi-

tavan lääkärin että läheisten kanssa ja asukkaan itsemääräämisoikeussuunnitelma kirjataan 

asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset myös 

asukasasiakirjoihin. Vanhuspalveluissa ei ole erityisiä säännöksiä rajoittamistoimenpiteistä. 

 

Mehiläisen sosiaalipalveluiden IMO-käsikirja toimii henkilöstön apuvälineenä, jolla pyrimme vah-

vistamaan ja arkipäiväistämään itsemääräämisoikeuteen liittyviä käytänteitä ja asenteita. Käsikir-

jan on tarkoitus varmistaa, että yhteinen tahtomme on mahdollistaa asukkaiden oman näköinen 

elämä yksilöllisen tuen ja avun tarpeesta huolimatta.   

 

Rajoittamistoimenpiteitä tulee käyttää vain äärimmäisenä toimenpiteenä. Oikeutetun rajoittamisen 

ja eettisesti tuomittavan vallankäytön välinen raja on hyvin pieni ja häilyvä. Siksi on tärkeää, että 

rajoittaminen perustuu aina huolelliseen ja tilannekohtaiseen harkintaan. 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Jokaisella Mainiokoti Viljan asukkaalla on oikeus tulla asiallisesti kohdatuksi.  Asukkaalla on oi-

keus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle, 

mikäli hän on tyytymätön kohteluunsa. Palvelun perustuessa ostosopimukseen muistutus teh-

dään järjestämisvastuussa olevalle viranomaiselle.  

 

Mainiokoti Viljassa epäasialliseen kohteluun puututaan välittömästi. Jos asukasta on kohdeltu 

epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on henkilökunnalla asiasta ilmoitusvelvol-

lisuus yksikön johtajalle tai tiimivastaavalle.  Kaikki tilanteet käsitellään yhdessä asukkaan ja asuk-

kaan läheisen kanssa ja näiden toteutuksesta vastaa yksikönjohtaja. 

 



    
  

Mainiokotien sisäisessä intranetissä Mainionetissä on palautekanava, jossa työntekijät voivat 

tehdä ilmoituksen anonyymisti havaitsemistaan väärinkäytöksistä, epäkohdista ja tai asukastur-

vallisuuden vaarantumisesta. 

 

 
       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja läheisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Asukkaiden ja heidän läheistensä huomioon ottaminen on olennainen osa palvelun sisällön, laa-

dun, asukasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoit-

taa eri asioita henkilöstölle ja asiakkaalle, on systemaattisesti eritavoin kerätty palaute tärkeää 

saada käyttöön yksikön kehittämisessä. Asiakkaan ja läheisten osallisuus tarkoittaa heidän näke-

myksensä ja toiveidensa huomioon ottamista kaikissa palveluun ja toiminnan kehittämiseen liitty-

vissä tilanteissa.   

        

Mainiokoti Viljassa asukkaat ja heidän läheisensä otetaan mukaan toiminnan, laadun ja omaval-

vonnan kehittämiseen. Asukkaan ja läheisen osallisuutta tuetaan siten, että läheinen osallistuu 

asukkaan esim. hoito- ja kuntoutussuunnitelman tekemiseen ja hoitoneuvotteluihin. Läheisten 

kanssa ylläpidetään avointa keskustelua ja he voivat kehittää toimintaamme vastaamalla kuukau-

sittaiseen laatukyselyyn. Läheiset tuovat paljon toiveita ja ehdotuksia arjessa myös henkilökun-

nalle, ja nämä tuodaan henkilökunnan toimesta esiin viikkopalavereissa tai suoraan yksikön joh-

tajalle. On mahdollisuus myös antaa palautetta Mainionetin palautekanavan kautta. 

 

Asukkailta saatua suullista ja kirjallista (asukaskokoukset) palautetta hyödynnetään toiminnan ke-

hittämisessä. Asukkaiden toiveet otetaan huomioon mm. yksikön toiminnallista arkea suunnitel-

lessa, ruokalistaa laadittaessa ja päivittäisissä toiminnoissa. Toimintaa korjataan saadun palaut-

teen perusteella.  

 

Mainiokoti Viljassa toimintakulttuurimme perustuu avoimeen keskusteluun asukkaiden ja läheis-

ten kanssa. Arjessa tulleet palautteet kirjataan aina asiakastietojärjestelmään. Asukkaan ja lä-

heisten kokemuksia kysellään myös sähköisellä laatukyselyllä. Laatuindeksi perustuu Mai-

niokotien laatulupauksiin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) oma 



    
  

viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-alueista muodostuu 

kodille reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi.   

Laatukyselyn pohjalta yksikkö saa reaaliaikaisen laatuindeksin, joka koostuu asukas-, läheis- ja 

työntekijäpalautteista. Tämä ohjaa toiminnan kehittämistä. Asukkaiden kokemus omaan elämään 

ja yhteisön toimintaan vaikuttamisesta on yksi toiminnan kehittämisen avainmuuttujista.   

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus toi-

mintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös 

hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia 

ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Pauliina Rantanen, pauliina.rantanen@mainiokodit.fi, p. 044 3299723 

Muistutuksen voi lähettää myös seuraaville henkilöille:  

Palvelujohtaja Kirsi Pellinen, kirsi.pellinen@mainiokodit.fi p. 050 567 3554 

Ikääntyneiden palveluiden liiketoimintajohtaja Niklas Härus, niklas.harus@mainiokodit.fi p. 041 

5369796 

      

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen sosiaaliasiamiehen tavoitat puhelinnumerosta 03 8192504. Pu-

helinpalveluajat ovat ma ja ti klo 9–12, ke klo 9–15 ja to 9–12. Sosiaali- ja potilasasiamiehet ta-

voitat myös sähköpostitse sosiaaliasiamies@paijatha.fi, potilasasiamies@paijatha.fi. 

Tapaamisajat on sovittava aina ennakkoon puhelimitse tai sähköpostitse.  

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonnassa voit asioida puhelimitse soittamalla numeroon 029 505 3050  
  

        

Muistutuksen/kantelun saavuttua yksikköön aloitetaan selvitystyö. Selvitystyön perusteella mää-

ritellään korjaavat toimenpiteet. Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esimerkiksi 

mailto:pauliina.rantanen@mainiokodit.fi
mailto:kirsi.pellinen@mainiokodit.fi
mailto:niklas.harus@mainiokodit.fi
mailto:sosiaaliasiamies@paijatha.fi
mailto:potilasasiamies@paijatha.fi


    
  

aluehallintovirastolle), jossa selvitetty korjaavat toimenpiteet. Viranomaisen annettua päätök-

sensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti. Mikäli muistutuksen osalta tode-

taan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä 

järjestelmiä.   

  

Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikönjohtajan ja palvelujohtajan toimesta. 

Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja 

vastauksesta annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asia-

kaslaki 23§) Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee yksikön johtaja yhdessä palvelujoh-

tajan ja vastuuhenkilöiden kanssa. 

 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on enintään 2 viikkoa.  

        

5.7 Omatyöntekijä  

Mainiokoti Viljassa jokaiselle asukkaalle on nimetty omahoitaja sekä Päijät-Hämeen hyvinvointi-

alueella omatyöntekijä, joka pitää läheiseen ja asukasta hoitavaan tahoon. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Asiakkaiden palvelu- ja kuntoutusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen liik-

kumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan.   

  

Mainiokoti Viljassa vietetään yhteisöllistä arkea. Päivässä on tärkeät rutiinit, jotka auttavat asuk-

kaitamme säilyttämään päivärytmin sekä turvallisuuden tunteen, säännöllisyys, kodinomaisuus ja 

ryhmätoiminta. Arjen sisään on luotu toimintoja, joihin asukkaat voivat osallistua omien toiveiden 

sekä voinnin mukaisesti. Mainiokoti Viljassa seurataan säännöllisesti hoito- ja kuntoutusuunnitel-

man tavoitteiden toteutumista sekä aktiivisen arjen toteutumista. Aktiiviseen arkeen kuuluu asuk-

kaiden viikoittaiset omatuokiot, toiminnalliseen arkeen osallistuminen sekä ulkoileminen.  

 

Mainiokoti Viljassa järjestetään monipuolista toimintaa asukkaiden toiveiden mukaisesti. Asuk-

kaille mahdollistetaan viikoittainen ulkoilu. Mainiokoti Viljassa käyvät myös vapaaehtoiset Lions-



    
  

Klubilaiset viemässä asukkaita ulkoilemaan pari kertaa kuukaudessa. Hollolan seurakunta järjes-

tää säännöllisesti asukkaille hartaustilaisuuksia. Viljassa järjestetään myös erilaisia konsertteja ja 

teatteriesityksiä.   

        

Hoitajat arvioivat joka päivä asukkaiden terveydentilaa havainnoimalla heitä arjessa ja kirjaamalla 

huomiot DomaCare -asiakastietojärjestelmään. Hoito- ja kuntoutussuunnitelmassa jokaiselle 

asukkaalle on tehty yksilölliset tavoitteet. Hoitopalavereissa keskustellaan yhdessä asukkaan, lä-

heisen   ja omahoitajan kanssa, onko tavoitteisiin päästy ja ovatko ne olleet realistisia. Säännölli-

sesti tehtävillä RAI-arvioinneilla saadaan tietoa asukkaan kokonaisvaltaisesta tilanteesta.   

        

6.2 Ravitsemus 

Ravinto ja ruokailu sekä niihin liittyvä tapakulttuuri ovat keskeinen ja tärkeä osa asukkaille.  

  

Mainiokoti Viljassa on oma valmistuskeittiö, josta vastaa koulutettu kokki. Kokki on paikalla arkisin 

ja viikonloppuisin. Mainiokoti Viljassa otamme huomioon yleiset ikääntyneiden ravintosuositukset, 

dieetit sekä eritysruokavaliot (diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineyliherkkyydet, -allergiat 

ja -intoleranssit) sekä erilaiset sopimukset ruokahuollosta talon sisällä. Uskontoon tai eettiseen 

vakaumukseen perustuvaa ruokavaliota ovat osa monikulttuurista palvelua, mikä tulee palvelussa 

ottaa huomioon.  Asukkaat voivat esittää toiveruokiaan ja ruokalistoja muokataan asukkaiden 

mieltymysten mukaan. Vuodenajat ja juhlapyhät huomioidaan ruokatarjonnassa.  

  

Ruokailuajoissa noudatetaan suosituksia, jolloin 11 tunnin yö paasto ei pääse ylittymään.  Tarvit-

taessa hereillä oleville asukkaille on tarjolla myöhäisiltapalaa, yöpalaa sekä varhaisaamupalaa. 

Mainiokoti Viljassa aamupala klo 6.30–10, lounas klo 11.15–12.30, päiväkahvi klo 14, päivällinen 

klo 16.15–17.30 ja iltapala 19–20.   

        

 

Mainiokoti Viljassa asukkaiden ravitsemuksessa huomioidaan mahdollinen aliravitsemus ja siihen 

puututaan ennaltaehkäisevästi. Asukkaille tehdään MNA-testit puolivuosittain tai tarpeen vaa-

tiessa. Yksikössä seurataan asukkaiden painoa säännöllisesti ja jos asukkaan ravinnon tai nes-

teensaannissa havaitaan poikkeavuutta, kysytään tarvittaessa lääkärin neuvoa tarvittavista toi-

menpiteistä (nestelista, painon tiheämpi seuranta, ruokavalioon tehtävät muutokset, verikokeet, 

hoitolinjaukset). Asukkaan painon laskiessa ruokaa pyritään rikastamaan ja lisäämään proteiinin 

saantia ja huomioimaan annoskoko. Tarvittaessa voidaan ottaa käyttöön proteiinivalmisteita, 



    
  

ruokahalua lisääviä valmisteita.  Ravitsemus huomioidaan myös hoito- ja kuntoutussuunnitelmaa 

laadittaessa yhteistyössä asukkaan ja asukkaan läheisten kanssa.    

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa asukkai-

den hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien tautien leviä-

mistä. Yksikön siivous ja pyykkihuolto ovat tärkeä osa-alue yleisen hygieniatason ja infektioiden 

leviämisen torjumisessa.  Lisätietoja voi lukea THL:n julkaisusta ohje infektioiden torjunnasta pit-

käaikaishoidossa ja –hoivassa (ohje 2/2020).  

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. 

Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista työnte-

kijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä työvai-

heessa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet vaihde-

taan siirryttäessä asukkaan ”likaiselta” alueelta ”puhtaalle” alueelle. 

        

Mainiokoti Viljassa on moniosaaja, joka siivoaa asukkaiden huoneet viikoittain sekä yksikön ylei-

siä tiloja arkipäivisin. Lisäksi hoitohenkilökunta ylläpitää tarvittaessa yksikön siisteyttä. Yksikössä 

on laadittu siivoussuunnitelmat, joista löytyy maininnat käytettävistä aineista, siivousaikatauluista 

ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen.  

 

 

Pyykkihuollosta vastaa Mainiokoti Viljassa pääosin laitoshuoltaja. Pyykkihuollon ohjeet löytyvät 

pyykkihuoneesta. Asukkaiden pyykit pestään ja kuivataan kuivausrummussa asukaskohtaisesti, 

etteivät vaatteet menisi sekaisin.  

        

 Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varoroimia:   

  

• käsien saippuapesu   
  
• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet   
  
• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas  
 puhtaanapito   
  
• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi   



    
  

 Mehiläisen sosiaalipalveluiden hygieniasuunnitelma löytyy Mainionetistä ja on kaikkien työnteki-

jöiden saatavilla. Suunnitelmaan on koottu tietoa mm. Mehiläisen hygieniaorganisaatiosta, käsi-

hygieniasta, rokotussuojasta, infektioiden torjunnasta ja seurannasta, hygienia osaamisen kehit-

tämisestä, infektiontorjunnan tukijärjestelmistä sekä hygieniasuunnitelmien päivittämisestä.   

 

Yksikönjohtajan vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain mukainen sovel-

tuvuus työhön.   

        

6.4 Infektioiden torjunta 

Yksikön hygieniavastaavana toimii sairaanhoitaja. 

Päijät-Soten hygieniahoitajaan voi tarvittaessa olla yhteydessä:  

Päijät-Hämeen Hyvinvointialueen hygieniavastaava 

hygieniahoitaja Sari Mölsä, sari.molsa@paijatha.fi 

infektiolääkäri Ville Lehtinen 

 

       

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa ole-

vaa ohjeistusta. Esimerkiksi Covid-19 ja noroviruksen yhteydessä noudatamme Päijät-Soten ja 

Mehiläisen/Mainiokotien ohjeistuksia.   Ohjeistus muuttuu aina vallitsevan tilanteen mukaan.          

Asukkaan henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimisen tuen tarve kirjataan hoito- ja kuntoutus-

suunnitelmaan ja sen toteutumista seurataan osana päivittäistä kirjaamista. Huolehditaan, että 

asukkaan huoneistossa on käsipyyhetelineet sekä desinfiointiaineet käsien puhdistamista var-

ten.   

 

Henkilökunta pukeutuu siisteihin ja asianmukaisiin työasuihin.   

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Mainiokoti Viljassa käy Päijät-Hämeen hyvinvointialueen nimeämä lääkäri (Pihlajalinnan lääkäri) 

kaksi kertaa kuukaudessa. Lisäksi lääkäri on puhelimella sekä viestein tavoitettavissa arkisin 

virka-aikana. Mikäli yksikön omalääkäriä ei tavoiteta kiireellisessä tilanteessa, käytössä on taka-

päivystäjä. Lääkäri tekee asukkaiden tulotarkastukset sekä muut tarkastukset/tutkimukset sään-

nöllisesti. Akuuteissa tilanteissa yksikön käytettävissä on geriatrisen osaamiskeskuksen lääkäri, 

Akuutti24 ja tarvittaessa 112. Asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidossa hyödynnetään 

mailto:sari.molsa@paijatha.fi


    
  

käypähoito-suosituksia sekä terveysporttia ja lääketietokantaa. Yksikössä on sairaanhoitaja pai-

kalla arkisin ja toisinaan myös iltaisin sekä viikonloppuisin. 

   

Asukkaiden suunhoito tapahtuu oman kunnan hammashoitolassa. Asukkaiden loppuvaiheen hoi-

toa varten Mainiokoti Viljassa on laadittu saattohoitosuunnitelma, josta löytyy myös toimintaohjeet 

kuolemantapausten varalle.   

 

Pitkäaikaissairauksien seurannasta huolehditaan asukkaan hoitosuunnitelman mukaisesti.  Mai-

niokoti Viljan nimetty lääkäri on mukana arvioimassa asukkaidemme vointia. Mainiokoti Viljan lää-

käri arvioi asukkaiden terveydentilaa ja lääkitystä säännöllisesti. 

        

Terveyden- ja sairaanhoidon vastuuhenkilöt: 

Yksikön lääkäri, Pihlajalinna, Tatiana Liukkonen  

Tiimivastaava, sairaanhoitaja Miia Haaja, miia.haaja@mainiokodit.fi,  p. 0404859814   

        

6.6 Lääkehoito 

Mainiokoti Viljan lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivite-

tään säännöllisesti vähintään kerran vuodessa ja aina kun siihen on tullut muutoksia. Lääkehoito-

suunnitelman hyväksyy Pihlajalinnan lääkäri.  

 

Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä puutteista 

tai epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon ja lääkehuoltoon toteuttamisessa. Toimimista lää-

kehoitosuunnitelman mukaan seurataan viikoittain omavalvontakyselyssä. Työntekijät voivat to-

teuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva lääkehoitolupa. Täydennyskoulutusta jär-

jestetään tarpeen mukaan. Lääkehoidosta vastaaville järjestetään säännöllistä lisäkoulutusta. 

  

        

Yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa: 

Tiimivastaava, sairaanhoitaja Miia Haaja ja yksikköön nimetty vastuulääkäri Pihlajalinnasta. 

        

mailto:miia.haaja@mainiokodit.fi


    
  
6.7 Rajattu lääkevarasto 

Mainiokoti Viljassa ei ole rajattua lääkevarastoa.  

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Yhteistyö Päijät-Hämeen hyvinvointialueen ja sidosryhmien kanssa on kuvattu yksikön johtajan ja 

palvelujohtajan tehtäväkuvauksissa. Päävastuu yhteistyöstä Päijät-Hämeen hyvinvointialueen 

kanssa on yksikön johtajalla, palvelujohtajalla ja liiketoimintajohtajalla. Asukkaan asioissa Päijät-

Hämeen hyvinvointialueella koordinoimisesta vastaa omahoitaja. Henkilöstön velvoitteet ver-

kosto- ja viranomaisyhteistyölle, tavoitteet ja laatukriteerit on kuvattu laatujärjestelmässä, ja ne 

ovat osa omaohjaajien toimenkuvaa.   

 

Hyvinvointialuetta informoidaan asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa 

viiveettä ja panostetaan avoimeen, yhdessä toimintaa kehittävään yhteistyöhön. Pyydämme 

asukkaan kirjaukset paperiversioina tiedonkulun varmistamiseksi, mikäli asukas on ollut jossain 

muualla hoidettavana. Raportointi asukkaan asioissa eri tahojen kanssa tapahtuu myös puheli-

mitse. Potilas- ja sosiaalihuollon asiakirjojen käsittely on kuvattu ja ohjeistettu Mehiläisen tietohal-

linnon toimesta.  Asiakirjojen siirtoon ja luovutukseen pyydetään asukkaan suostumus sitä varten 

laaditulla lomakkeella.  

        

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asukasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta vastaa-

vat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asukasturvallisuuden edistämi-

nen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoi-

den kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. poistu-

misturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnet-

tomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 



    
  
7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Palo- ja pelastusviranomaisten kanssa tehdään säännöllistä yhteistyötä vähintään vuosittaisen 

tarkastuksen yhteydessä, järjestämme vuosittaisen pelastusharjoituksen sekä teemme yhteis-

työtä paloviranomaisten kanssa esim. pelastussuunnitelmien päivittämisen yhteydessä. Muutos-

ten myötä myös valmiussuunnitelmien teko tarkastetaan vuosittain. Valmiussuunnitelmassa huo-

mioidaan poikkeustilanteisiin reagointia ja poikkeustilanteissa toimimista. Säännölliset toimitilatar-

kastukset neljä kertaa vuodessa sekä kuukausittaiset turvallisuuskävelyt tuovat poikkeamat esiin 

ja korjattaviksi heti.  

 

Työhyvinvointi on osa työyhteisöä ja johtamista. Konsernitason linjaukset, suunnitelmat ja seu-

ranta toteutuvat työhyvinvointiryhmän toimesta. Työhyvinvointiryhmään kuuluu konsernin johdon 

työntekijöiden lisäksi, yksiköiden työsuojeluvaltuutetut, jotka tuovat ryhmän terveiset säännölli-

sesti hoivakoteihin.  Työsuojelun yhteistoimintaa varten on työsuojeluvaltuutetut.  Paikallinen työ-

suojeluvastuu on yksikönjohtajalla, joka toimii tiiviissä yhteistyössä työsuojeluvaltuutetun kanssa.  

  

Henkilöstö huolehtii työssään omasta ja muiden työntekijöiden työturvallisuudesta. He noudatta-

vat työturvallisuuteen ja työsuojeluun liittyviä määräyksiä ja ohjeita, ilmoittavat havaitsemistaan 

epäkohdista. Työterveyshenkilöstö tiedottaa henkilöstön työhyvinvointiin liittyvistä asioista. He toi-

mivat työ- ja toimintakyvyn asiantuntijoina. Työhyvinvoinnista huolehtii yksikön esihenkilö.  

 

Yksikössä on suunnitelmallisesti ehkäistävä terveyshaittojen syntyminen. Yksikön tilojen terveel-

lisyyteen vaikuttavat sekä kemialliset että mikrobiologiset epäpuhtaudet että fysikaaliset olosuh-

teet, joihin kuuluvat mm. sisäilman lämpötila ja kosteus, melu, ilmanvaihto, säteily ja valaistus. 

Näihin liittyvät riskit on tunnistettu tekemällä riskienkartoitus ja riskeihin liittyvät hallintakeinot on 

suunniteltu riskienhallintasuunnitelmassa.  

 

Pelastautumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään henkilös-

tölle säännöllisesti. Koulutuksia järjestetään kerran vuodessa näihin liittyen.  

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö, ja otetaan huo-

mioon myös luvassa määritelty henkilöstömitoitus ja rakenne. Tarvittava henkilöstömäärä riippuu 



    
  

asukkaiden avuntarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. Huomioimme erityisesti henkilöstön 

riittävän sosiaalihuollon ammatillisen osaamisen sekä vanhuspalvelulaissa asetetut vaatimukset. 

Mainiokoti Viljassa mitoituksen mukaista henkilöstömäärää arvioidaan ja varmistetaan aina vii-

koittain tarvittavan mitoituksen mukaan sekä varmistaen että vuoroissa on aina lääkevuorovas-

taava. Henkilökuntamäärä vaihtelee asukkaiden määrän ja hoidon tarpeen mukaan. Mainiokoti 

Viljassa on moniammatillinen henkilöstö, mikä koostuu sairaanhoitajista, lähihoitajista, hoiva-

avustajista ja fysioterapeutista. Avustavana henkilöstönä on kokki, laitoshuoltaja ja monitoimi-

osaaja. Mainiokoti Viljassa hoitotyön mitoitus ympärivuorokautisessa palveluasumisessa on 0,65. 

 

Mainiokoti Viljassa sijaisia käytetään tarvittaessa, sairauslomien ja lomien aikana sekä tilanteissa, 

joissa vakituista henkilöstöä ei olisi riittävästi paikalla. Jokaiseen avoimeen vuoroon pyritään saa-

maan sijainen. Mainiokoti Viljan sijaiset ovat perehdytettyjä työtehtäviinsä. Henkilöstövoimavaro-

jen riittävyyttä seurataan päivittäin.  Riittävä avustavan henkilöstön ja hoitohenkilöstön määrä huo-

mioidaan asukaslähtöisessä työvuorosuunnittelussa. Työvuorosuunnittelussa huomioidaan aina 

myös välillisen työn määrä.   

 

Yksikönjohtajan työaika on varattu hallinnollisiin työtehtäviin, jotta aikaa riittää lähiesihenkilötyö-

hön. Poikkeustilanteissa yksikönjohtaja voi osallistua tarpeen mukaan hoitotyöhön. 

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien edellyttämä riit-

tävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan vastuulla. Työntekijöiden riittä-

vää kielitaitoa tuetaan koulutuksella ja kannustamalla käyttämään suomen kieltä. Tarvittaessa 

työntekijälle voidaan järjestää lisäopetusta suomen kielestä.  

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja Yksityisen sosiaalialan työehtosopimus, 

joissa määritellään sekä työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet. Palkattaessa 

asukkaiden kodeissa työskenteleviä työntekijöitä, otetaan huomioon erityisesti henkilöiden sovel-

tuvuus ja luotettavuus. Rekrytointitilanteessa tarkastamme hakijaa koskevat rekisteritiedot sosi-

aalihuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä. Tartuntatautilain mukainen kelpoisuus työhön 

myös varmistetaan. Työntekijöiden henkilöllisyys tarkastetaan haastatteluiden yhteydessä ja ky-

sytään mahdolliset suosittelijat.  

 

 



    
  

Henkilökuntaa rekrytoidaan lisää tarpeen mukaan. Kuukausittaisissa palavereissa tarkastellaan 

henkilöstömitoituksen toteutumista yksikönjohtajan, palvelujohtajan ja BC:n toimesta sekä sovi-

taan rekrytointiasioista. Yksikönjohtaja laittaa avoimet työpaikat auki ja haastattelee hakijat. Rek-

rytoinnissa huomioidaan ihmisläheisyys ja vuorovaikutus asukkaiden sekä henkilöstön kanssa. 

Yhtenä tärkeänä osaamisalueena on kuntouttava työote. Haluamme työotteellamme kuntouttaa 

asukasta ylläpitämään toimintakykyään mahdollisuuksiensa mukaan mahdollisimman pitkään. 

Koeaika-arviointi (6 kk) tehdään toistaiseksi voimassa olevaan työsuhteeseen valittavalle henki-

löstölle. Arvioinnissa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta tehtävään ja työyhteisöön, mutta myös 

henkilön tulevaisuuden kehittämiskohteita, joita voidaan hyödyntää yhdessä työntekijän kanssa 

henkilökohtaisissa kehityskeskusteluissa ja tuoda esiin ja käyttöön vahvuudet, joita henkilöllä on 

ja josta hän voi antaa lisäarvoa asiakkaille.    

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Mainiokoti Viljan hoito- ja hoivahenkilöstö (vakituiset, määräaikaiset, tarvittaessa töihin kutsutta-

vat, opiskelijat sekä työharjoittelijat) perehdytetään asukastyöhön, asukastietojen käsittelyyn ja 

tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Perehdyttämisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toi-

menpiteitä, joiden avulla uusi työntekijä oppii tuntemaan  

• työpaikkansa sekä sen toiminnan ja tavat  

• työpaikan ihmiset niin työntekijät kuin asukkaat  

• työnsä ja siihen liittyvät odotukset  

 

Mainionetissä on sähköinen perehdytysohjelma, jonka jokainen uusi henkilökunnan työntekijä käy 

läpi. Mainiokoti Viljassa uudelle työntekijälle esitellään yksikkö, asukkaat (annetaan asukaslista, 

johon kuvattu muutamalla sanalla asukkaan toimintakyky) ja hoitajat. Kerrotaan päivän kulku ja 

esitellään perehdytysmateriaali Mainionetistä. Jokaiselle työntekijälle nimetään perehdyttäjä.  Pe-

rehtyjä on myös itse aktiivinen ja kyselee asioita ja huolehtii sähköisen perehdytysohjelman suo-

rittamisesta.  

        

Sosiaalihuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta ylläpitää amma-

tillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden täydennyskoulut-

tautuminen.  

 

Mainiokoti Viljassa on Workday -tietojärjestelmässä koulutuskalenteri (Mainiokotien valtakunnal-

lisista koulutuksista ja yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista), josta henkilökunta voi 



    
  

valita itselleen sopivat koulutukset, jotka yksikönjohtaja sitten hyväksyy. Yksikön johtaja kannus-

taa työntekijöitä vahvistamaan osaamistaan myös oma-aloitteisesti kertomalla vaihtoehdoista lä-

hiseudulla ja valtakunnallisesti. Jokaisen osaamista vahvistetaan tarpeiden mukaisesti. Osaami-

sen kehittämistä käydään säännöllisesti läpi tiimipalavereissa ja työntekijöillä on omat vastuualu-

eensa, joissa toimivat tiimissä. Osaamisen kehittämistä käydään läpi kehityskeskusteluissa niin 

tiimin työntekijöiden kuin esihenkilön osalta. 

 

Pelastautumis- ja paloturvallisuuskoulutusta sekä hätäensiapukoulusta järjestetään henkilöstölle 

vuosittain. Myös lääkehoidon osaamista ylläpidetään säännöllisillä koulutuksilla. 

        

7.6 Toimitilat 

Mainiokoti Vilja on ikääntyneiden ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikkö, joka sijaitsee 

rauhallisella pientaloalueella. Mainiokoti Vilja on yhdessä kerroksessa ja kaikissa ratkaisussa on 

huomioitu esteettömyys, turvallisuus ja viihtyvyys. Asukkaat asuvat omissa vuokra-asunnoissaan, 

jotka takaavat yksityisyydensuojan toteutumisen. Asukkaat saavat sisustaa yhdessä läheistensä 

kanssa asuntonsa mieleisekseen.   

 

Asukkaille on tarjolla hyvät ulkoilu mahdollisuudet. Mainiokoti Viljassa on neljä ryhmäkotia Peltola, 

Metsola, Koivula ja Puistola. Ryhmäkodeissa on oma oleskelutila sekä keittiö- ja ruokailutila. Li-

säksi talossa on yhteinen, monitoimitila, suuri katettu terassi sekä aidattu piha. Talon yhteiset tilat 

ovat kaikkien asukkaiden vapaassa käytössä. Mainiokoti Viljassa on lisäksi valmistuskeittiö, sau-

naosasto, vaatehuoltopiste. Läheiset saavat käydä tapaamassa asukkaita ympäri vuorokauden, 

jos niin haluavat. Saattohoitovaiheessa olevalle asukkaalle, läheisen läsnäolo on tärkeää ja se 

mahdollistetaan läheisen toivoessa ympäri vuorokauden.   

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Henkilökunnan ja asiakkaiden turvallisuudesta huolehditaan erilaisilla kulunvalvontakameroilla 

sekä hälytys- ja kutsulaitteilla. Mainiokoti Viljassa on käytössä kameravalvonta ja siitä on ilmoitettu 

asianmukaisesti tallentava kameravalvonta -kylteillä. Kameravalvonta on ryhmäkotien käytävillä 

ja lääkehuoneessa.  Kutsulaitteet ovat käytössä asukasturvallisuuden varmistamiseksi. Asukkaat 

pystyvät hälyttämään apua itselleen kutsurannekkeiden avulla ja hoitajat pystyvät hälyttämään 

apua omilla kutsunapeilla, jos asukkaan luona tarvitaan useamman hoitajan pikaista apua.  

 



    
  

Mainiokoti Viljassa on myös sähköisesti lukittavat ulko- ovet, väliovet ja lääkehuoneen ovi. Asuk-

kailla on käytössään sähkösäädettävät vuoteet ja wc:n ovissa liiketunnistimilla varustettu kulun-

valvontajärjestelmä klo 22–06 välisenä aikana. 

 

Jokaisella asukkaalla on käytössään turvaranneke, jota painamalla hälytys lähtee sen ryhmäkodin 

hoitajan puhelimeen. Käytössämme on 9Solution turvajärjestelmä. Rannekkeissa on patterit ja 

tieto patterin heikosta toimivuudesta menee suoraan 9Solutionsiin, jotka lähettävät uuden rannek-

keen kyseiselle asukkaalle. Myös hoitajilla on turvanapit, joita käyttämällä heidät voi paikantaa, 

sillä hälytys menee kaikkien hoitajien puhelimeen ja näin avun saa nopeasti. Yöllä wc:n liukuoven 

avaaminen tekee hälytyksen hoitajan puhelimeen, jotta asukas saa avun nopeasti paikalle. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaa: 

Emilia Orre, emilia.orre@mehilainen.fi 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Mainiokoti Viljassa kaikki asukkaan hoitoon liittyvät laitteet ja välineet on kirjattu yksikön laitere-

kisteriin (Spotilla). Rekisterissä on ajantasainen tieto laitteen huolto ja kalibrointihistoriasta sekä 

laitteen tunnistetiedot. Laitteet huolletaan ja kalibroidaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti 

ja/tai vähintään vuosittain.  

 

Lääkinnällisiä laitteita koskevasta ohjauksesta vastaa Fimea. Lääkinnällisten laitteiden käyttöön, 

huoltoon ja käytön ohjaukseen sosiaalihuollon yksiköissä liittyy merkittävästi turvallisuusriskejä, 

joiden ennaltaehkäiseminen on omavalvonnassa huomioon otettava asia. Sosiaalihuollon yksi-

köissä käytetään paljon erilaisia terveydenhuollon laitteiksi ja tarvikkeiksi luokiteltuja välineitä ja 

hoitotarvikkeita, joihin liittyvistä käytännöistä säädetään terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista 

annetussa laissa (629/2010).  Hoitoon käytettäviä laitteita ovat mm. pyörätuolit, rollaattorit, sai-

raalasängyt, nostolaitteet, verensokeri-, kuume- ja verenpainemittarit, kuulolaitteet, haavasidok-

set ym. vastaavat. Laiteturvallisuus on paitsi laitteiden turvallisuutta myös niiden käyttöön liittyvää 

turvallisuutta. Yksikön johtaja vastaa siitä, että henkilöstö on saanut laitteiden käyttökoulutusta ja 

käyttöturvallisuusohjeet ovat saatavilla ja niitä noudatetaan. Laitteisiin perehtyminen dokumentoi-

daan henkilökohtaiseen perehdytysohjelmaan. Yksikössä on valittu apuvälinevastaava, joka tar-

kistaa laitteet kuukausittain sekä kalibroi laitteet. Uudet laitteet hankitaan tilalle heti, jos välineet  

        



    
  

rikkoontuvat. Kerran vuodessa apuvälineistä vastaava Berner Oy, käy huoltamassa ja tarkista-

massa apuvälineet sekä sängyt. Huolto tilataan heti, jos laitteessa huomataan jokin poikkeama.  

Toimintahäiriön tai poikkeaman sattuessa terveydenhuollon laitteen tai tarvikkeen aiheuttamasta 

vaaratilanteesta tehdään ilmoitus Fimealle niin pian kuin mahdollista:  

Vakavasta vaaratilanteesta 10 vuorokauden kuluessa siitä, kun käyttäjä tai valmistaja on ensim-

mäisen kerran saanut tiedon tapahtumasta. Läheltä piti –tapauksesta 30 vuorokauden kuluessa. 

Ilmoittamisvelvollisuus koskee Suomessa laitteiden ja tarvikkeiden valmistajia ja ammattimaisia 

käyttäjiä sekä laitteita ja tarvikkeita maahantuovia yrityksiä. Ilmoituksen tekemättä jättäminen on 

säädetty rangaistavaksi.  

Kiireellisissä tapauksissa ilmoituksen voi tehdä ensin puhelimitse 029 522 3341, mutta ilmoitus 

tulee tehdä viipymättä myös kirjallisena. Lomakkeet löytyvät Fimean sivustolta. Vaaratilanneilmoi-

tus lähetetään osoitteella: Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus (Fimea) Lääkinnälliset lait-

teet: Mannerheimintie 166 PL 55 00034 Helsinki  

Ilmoituksen voi lähettää myös faksilla 029 522 3002 tai sähköpostitse laitevaarat@fimea.fi Henki-

löstö on perehdytetty ilmoittamaan vaaratilanneilmoitukset yksikön johtajalle viipymättä. 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaa Yksikönjohtaja Pauliina Rantanen, p. 044 

3299723, pauliina.rantanen@mainiokodit.fi 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Mainiokoti Viljassa kirjaukset tehdään DomaCare -kirjaamisjärjestelmään. Mainiokoti Viljassa on 

kirjaamisvastaava, joka ohjeistaa muuta henkilöstöä kirjaamiskäytännöistä. Kirjaamisohjeessa 

on, että jokaiselle asukkaalle on tehtävä kirjaus jokaisessa työvuorossa. Kirjaamista seurataan 

kirjaamisvastaavan ja yksikön johtajan toimesta sekä viikoittaisissa omavalvontakyselyissä. Asia-

kastietojärjestelmä sallii mobiilikirjaamisen, jolloin ajankohtainen kirjaaminen on mahdollista, 

vaikka asukkaan huoneessa heti hoitotilanteen jälkeen. Kirjaamisvastaavan tehtävänä on tarkas-

tella kirjaamisen toteutumista ja tuoda havaitut puutteet esiin viikkopalavereissa. Hän myös kou-

luttaa työyhteisöä kirjaamisessa. Kirjaamisvastaava neuvoo ja auttaa oikeanlaisessa ja asukas-

lähtöisessä kirjaamisessa. Kirjaamisvastaava osallistuu säännöllisesti koulutuksiin ja palavereihin 

kaikkien Mainiokotien kirjaamisvastaavien kanssa.   

        



    
  

Mainiokoti Viljassa noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvää lainsäädäntöä 

sekä yksikön omia laadittuja ohjeistuksia ja viranomaismääräyksiä.  

 

Perehdytysvaiheessa työntekijälle nimetty perehdyttäjä ja yksikön johtaja käy läpi yhdessä työn-

tekijän kanssa tietosuojaan ja -turvaan liittyvät asiat sekä vaitiolovelvollisuuden periaatteet yksi-

kössä. Työsopimusta allekirjoitettaessa työntekijä allekirjoittaa myös vaitiolovelvollisuuspaperin. 

Kaikki asukkaan henkilötiedot ja kirjaukset asiakastietojärjestelmään ovat salassa pidettäviä tie-

toja. Rekisterin ylläpitäjä on Päijät-Hämeen hyvinvointialue.  

 

Tietosuojakoulutus kuuluu kaikille työntekijöille, ja tämän voi suorittaa aina tarpeen tullen Maini-

onetin koulutusosiossa uudelleen. Tietosuoja ja -turva asioita käsitellään myös tarvittaessa viik-

kopalavereissa. 

     

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi  

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet: 

Yksikkökohtaista tietoa palvelun laadun ja asiakasturvallisuuden kehittämisen tarpeista saadaan 

useista eri lähteistä. Omavalvonnan toimeenpanon prosessissa (riskienhallinnan prosessi) käsi-

tellään kaikki asiakasturvallisuusriskit, epäkohtailmoitukset ja tietoon tulleet kehittämistarpeet. 

Korjaaville toimenpiteille sovitaan suunnitelma riskin vakavuuden mukaan.  

  

Mainiokoti Viljan kehittämistavoitteet:  

  

• Yhteydenotot asukkaiden läheisiin toteutuvat vähintään kerran kuukaudessa tai asukkaan 

voinnin muuttuessa.   

• Mahdollistamme asukkaille toiminnallisen arjen.   



    
  

  

Yhteydenpito läheisiin kuukausittain on toteutunut tämän vuoden aikana yli 96,3 %.  (keskiarvo 

tammikuu-kesäkuu 2023) 

Toiminnallinen arki asukkaille on toteutunut: (laskettu keskiarvot viikoista 1–22)  

Ulkoilut: 96,4 % asukkaista on päässyt viikoittain ulkoilemaan  

Omatuokiot: 98,2 % asukkaista on järjestetty omatuokio viikoittain  

Päivätoiminta: 97,5 % asukkaista on osallistunut viikoittain päivätoimintaan  

 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn poh-
jalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa oma-
valvontaindeksin, jota seuraamme. 
   

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan to-
teutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuo-
delle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys  

Hollola 5.10.2023 

 

Pauliina Rantanen       

Allekirjoitus       

 


